Договор №
о предоставлении тира и мишенного оборудовании

для проведения занятий по огневой подготовке

село Сергиевск 2023г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа с. Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Белова Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава и Профессиональное
образовательное учреждение "Сергиевский спортивно-технический клуб регионального
отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту России» Самарской области", именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Дикушина Владимира Юрьевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе
Стороны и каждый в отдельности Сторона, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанность по предоставлению стрелкового тира,
с мишенным оборудованием, расположенного по адресу с.Сергиевск ул.Льва Толстого д. 47,
для практических занятий по огневой подготовке, согласно графику.

2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Оказание услуг предоставляется на безвозмездной основе.
2.2. График проведения практических занятий по огневой подготовке указан в Приложении
№1 к настоящему договору, является его неотъемлемой частью. График согласовывается с
Военным комиссариатом по Сергиевскому Исаклинскому Челно-Вершинскому и
Шенталинскому районам Самарской области, начальником ПОУ «Сергиевский СТК РО
ДОСААФ России Самарской области» и утверждается Руководителем Северного Управления
министерства образования и науки Самарской области.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Заказчик обязан:
- приказом по учреждению назначить ответственного за огневую подготовку;
- ответственный за огневую подготовку обязан провести инструктаж по мерам

обеспечения личной безопасности обучающихся при обращении с оружием в соответствии с
инструкцией;

- соблюдать правила внутреннего распорядка и технику безопасности.
3.2. Исполнитель обязан:
- обеспечить исправность предоставляемого мишенного оборудования.
В случае неисправности мишенного оборудования Заказчик и Исполнитель имеют

право перенести учебные занятия по огневой подготовке до устранения неисправности.

4. Срок действия договора.

4.1. Договор вступает с силу с даты подписания, распространяет свое действие на
отношения, возникшие с«20» апреля 2023г и действует по <,</&  2024г.

5. Ответственность сторон.

5.1. Все споры и разногласия возникшие между сторонами, в том числе по вопросам
обеспечения безопасности проведения огневой подготовки решаются путем переговоров, в
случае их не урегулирования споры решаются в соответствии с действующим
законодательством РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных
явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой
силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего
договора.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно
времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также
последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.3. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, должна
уведомить об этом другую сторону, описав характер этих обстоятельств, без всякого
промедления, не позднее, чем через 14 дней после их наступления.

6.4. Если какие-либо обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более трех
месяцев, стороны должны провести переговоры с целью принятия согласованного решения по
дальнейшему исполнению договорных обязательств.

7. Расторжение, изменение договора.

7.1. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон либо по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством.

7.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в случаях:
- снижения качества оказываемых услуг в результате нарушения Исполнителем

условий договора.
7.3. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случаях:
- по соглашению сторон.
7.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление

другой стороне не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

8. Дополнительные условия

8.1. Любые дополнения и изменения настоящего договора должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

8.2. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

9. Адреса и реквизиты сторон.

Заказчик:
Государственное бю дж етное общ еобразовательное
учреждение Самарской области средняя
общ еобразовательная ш кола с. Д евлезеркино
муниципального района Ч елно-В ерш инский Самарской
области
446858, Самарская область, Челно-Верш инский район, с.
Девлезеркино, ул. Советская, 16В
ИНН 6381019030, ОГРН 1116381001505
БИК 013601205
КПП 638101001
Т е л :88465133414

Email: so_su.devlezer_sch@ samara.edu.ru

Исполнитель:
П роф ессиональное О бразовательное У чреж дение
«Сергиевский CTK РО Д О С А А Ф  России Самарской
области»
446540, С амарская область, Сергиевский район, с.
Сергиевск, ул. Револю ционная, 32
р/с 40703810154160100059
П оволжский банк СБ РФ г. Самара. Сергиевское отделение
4245 с. Сергиевск
ИНН 6381000897, ОГРН
БИК 043601607
КПП 638101001

.Дикушин

mailto:so_su.devlezer_sch@samara.edu.ru